
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 16,871,504 15,421,443 1,450,061

국 1,406,874 1,641,194 △234,320

광 302,000 302,000 0

기 1,475,044 947,045 527,999

도 1,500,659 1,546,934 △46,275

군 12,186,927 10,984,270 1,202,657

축산 경쟁력 강화 15,887,276 15,208,983 678,293

국 1,326,874 1,561,194 △234,320

광 265,000 265,000 0

기 1,475,044 947,045 527,999

도 1,489,659 1,535,934 △46,275

군 11,330,699 10,899,810 430,889

축산환경개선 및 진흥 1,872,965 1,594,125 278,840

도 87,070 87,070 0

군 1,785,895 1,507,055 278,840

양돈산업 육성 407,580 407,700 △120

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

○양돈시책 교육참석 1,080 1,200 △1201,080,000원

양봉생산성향상 지원 154,770 154,860 △90

301 일반보상금 810 900 △90

10 행사실비보상금 810 900 △90

○양봉시책 교육참석 810 900 △90810,000원

축사시설 환경개선 268,000 18,000 250,000

도 7,700 7,700 0

군 260,300 10,300 250,000

402 민간자본이전 268,000 18,000 250,000

도 7,700 7,700 0

군 260,300 10,300 250,000

01 민간자본보조 268,000 18,000 250,000

○축사환경 정비시범사업

250,000 0 250,000500,000,000원*1식*50/100

축산홍보 지원 62,117 33,067 29,050

101 인건비 12,965 12,577 388

04 기간제근로자등보수 12,965 12,577 388

○제2청사 관리 인부임 12,965 12,577 388

― 기본급 9,720 9,332 38838,880원*1명*250일

201 일반운영비 8,990 9,950 △960

01 사무관리비 8,990 9,950 △960

○일반수용비 6,120 6,800 △680

― 행정전산소모품구입 5,400 6,000 △600

― 축산시책홍보물 구입 및 제작 720 800 △80

○급량비 2,520 2,800 △280

5,400,000원

720,000원

2,520,000원
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 8,352 8,640 △288

01 국내여비 8,352 8,640 △288

○축산시책 지도 업무추진 8,352 8,640 △2888,352,000원

301 일반보상금 810 900 △90

10 행사실비보상금 810 900 △90

○축산시책 교육참석 810 900 △90810,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조 30,000 0 30,000

○경남축산사랑 한마음대회 행사 지원

30,000 0 30,00030,000,000원

가축방역체계 구축 4,241,148 4,365,919 △124,771

국 1,301,874 1,302,394 △520

기 267,470 268,771 △1,301

도 685,488 739,514 △54,026

군 1,986,316 2,055,240 △68,924

가축방역시스템 구축 834,500 805,660 28,840

국 76,880 76,880 0

도 30,064 38,440 △8,376

군 727,556 690,340 37,216

201 일반운영비 38,040 41,100 △3,060

01 사무관리비 18,090 20,100 △2,010

○일반수용비 6,840 7,600 △760

― 소독실시 기록부 제작 1,350 1,500 △150

― 구제역방역 등 현수막 제작 990 1,100 △110

― 예방접종요원 상해보험 2,693 2,992 △299

― 전산소모품 구입 1,134 1,260 △126

― 복사용지(A4)구입 360 400 △40

― 선수용 및 단속용품(8종) 313 348 △35

○급량비 3,150 3,500 △350

○임차료 8,100 9,000 △900

― 전염병 살처분 임차료 5,400 6,000 △600

― 기립불능소 매몰장비 임차료 2,700 3,000 △300

1,350,000원

990,000원

2,693,000원

1,134,000원

360,000원

313,000원

3,150,000원

5,400,000원

2,700,000원

02 공공운영비 19,950 21,000 △1,050

○차량선박비 19,950 21,000 △1,050

― 합천호 관리선박 연료비 17,100 18,000 △900

― 합천호관리선박 및 계류장 유지비

2,850 3,000 △150

17,100,000원

2,850,000원

202 여비 10,440 10,800 △360

01 국내여비 10,440 10,800 △360

○가축방역 지도점검 10,440 10,800 △36010,440,000원

301 일반보상금 429,160 429,400 △240

10 행사실비보상금 2,160 2,400 △240
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가축방역 교육참석 1,080 1,200 △120

○수의사 보수교육참석 1,080 1,200 △120

1,080,000원

1,080,000원

402 민간자본이전 156,260 123,760 32,500

국 41,880 41,880 0

도 12,564 20,940 △8,376

군 101,816 60,940 40,876

01 민간자본보조 116,260 83,760 32,500

○지역단위 PRRS컨트롤 시범사업 32,500 0 32,500

○국비보조사업 83,760 83,760 0

― 차량무선인식장치 통신료 지원

83,760 83,760 0

32,500,000원

83,760,000원

국 41,880 41,880 0

도 12,564 20,940 △8,376

군 29,316 20,940 8,376

가축방역약품 구입 1,486,946 1,485,405 1,541

국 738,034 738,554 △520

도 292,738 292,738 0

군 456,174 454,113 2,061

206 재료비 863,616 862,075 1,541

국 348,584 349,104 △520

도 195,248 195,248 0

군 319,784 317,723 2,061

01 재료비 863,616 862,075 1,541

○국비보조사업 804,016 802,475 1,541

― 가축방역 약품 및 재료 구입

804,016 802,475 1,541804,016,000원

국 348,584 349,104 △520

도 177,368 177,368 0

군 278,064 276,003 2,061

공동방제단 운영 193,100 172,340 20,760

기 96,550 86,170 10,380

도 48,275 43,085 5,190

군 48,275 43,085 5,190

402 민간자본이전 193,100 172,340 20,760

기 96,550 86,170 10,380

도 48,275 43,085 5,190

군 48,275 43,085 5,190

02 민간대행사업비 193,100 172,340 20,760

○기금사업 193,100 172,340 20,760

― 공동방제단 운영 193,100 172,340 20,760193,100,000원

기 96,550 86,170 10,380

도 48,275 43,085 5,190

군 48,275 43,085 5,190

공동방제단 재료비 201,040 224,402 △23,362

기 100,520 112,201 △11,681

도 50,260 56,100 △5,840

군 50,260 56,101 △5,841
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 201,040 224,402 △23,362

기 100,520 112,201 △11,681

도 50,260 56,100 △5,840

군 50,260 56,101 △5,841

02 민간대행사업비 201,040 224,402 △23,362

○기금사업 201,040 224,402 △23,362

― 공동방제단 재료비 201,040 224,402 △23,362201,040,000원

기 100,520 112,201 △11,681

도 50,260 56,100 △5,840

군 50,260 56,101 △5,841

폐사축 매몰관리 452,250 454,800 △2,550

국 300,000 300,000 0

도 37,500 37,500 0

군 114,750 117,300 △2,550

201 일반운영비 21,600 24,000 △2,400

01 사무관리비 21,600 24,000 △2,400

○폐사축 매몰처리 관리 21,600 24,000 △2,40021,600,000원

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○매몰 재료비 지원 2,850 3,000 △1502,850,000원

축산종합방역소 설치 550,000 700,000 △150,000

국 150,000 150,000 0

도 105,000 150,000 △45,000

군 295,000 400,000 △105,000

401 시설비및부대비 0 700,000 △700,000

국 0 150,000 △150,000

도 0 150,000 △150,000

군 0 400,000 △400,000

01 시설비 0 696,400 △696,400

○국비보조사업 0 496,400 △496,400

― 축산종합방역소 설치 0 496,400 △496,4000원

국 0 150,000 △150,000

도 0 150,000 △150,000

군 0 196,400 △196,400

○축산종합방역소 부지 매입 0 200,000 △200,0000원

03 시설부대비 0 3,600 △3,600

○국비보조사업 0 3,600 △3,600

― 축산종합방역소 설치 0 3,600 △3,6000원

402 민간자본이전 550,000 0 550,000

국 150,000 0 150,000

도 105,000 0 105,000

군 295,000 0 295,000

01 민간자본보조 550,000 0 550,000

○국비보조사업 550,000 0 550,000
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 축산종합방역소 설치 550,000 0 550,000550,000,000원

국 150,000 0 150,000

도 105,000 0 105,000

군 295,000 0 295,000

축산물 생산·유통 관리 5,513,440 5,085,922 427,518

광 100,000 100,000 0

기 838,100 542,600 295,500

도 530,980 523,230 7,750

군 4,044,360 3,920,092 124,268

배합사료사업 1,860,000 1,750,000 110,000

도 100,000 100,000 0

군 1,760,000 1,650,000 110,000

402 민간자본이전 1,860,000 1,750,000 110,000

도 100,000 100,000 0

군 1,760,000 1,650,000 110,000

01 민간자본보조 1,260,000 1,150,000 110,000

○북부지역 사료하치장 건립 지원

50,000 0 50,000

○TMR 사료배합기(24㎥) 지원

60,000 0 60,000

50,000,000원

120,000,000원*1대*50/100

브랜드육 타운조성 209,738 153,500 56,238

201 일반운영비 107,238 111,000 △3,762

01 사무관리비 90,000 100,000 △10,000

○브랜드육타운 광고 홍보 90,000 100,000 △10,000

― 광고 동영상제작 18,000 20,000 △2,000

― TV광고 36,000 40,000 △4,000

― 신문광고 18,000 20,000 △2,000

― 리후렛, 쇼핑백 등 홍보물제작

18,000 20,000 △2,000

18,000,000원

36,000,000원

18,000,000원

18,000,000원

02 공공운영비 12,738 6,000 6,738

○공공요금 및 제세 7,038 0 7,038

― 무인경비시스템 3,000 0 3,000

― 승강기 정기점검 300 0 300

― 승강기 안전관리비 1,848 0 1,848

― 건축물방역비 1,890 0 1,890

○공공요금 및 제세 5,700 6,000 △300

― 브랜드육타운 전기안전관리비 2,850 3,000 △150

― 브랜드육타운 소방안전관리비 2,850 3,000 △150

3,000,000원

300,000원

1,848,000원

1,890,000원

2,850,000원

2,850,000원

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

○브랜드육타운 준공 4,500 5,000 △5004,500,000원

401 시설비및부대비 67,500 7,500 60,000

01 시설비 67,500 7,500 60,000

○브랜드육타운 건물 유지관리 37,500 7,500 30,00037,500,000원
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○태양광발전시설 검사비 및 시험비

10,000 0 10,000

○삼가브랜드육타운 주변 소공원조성 1식

20,000 0 20,000

10,000,000원

20,000,000원

브랜드축산물 촉진사업 802,582 801,332 1,250

201 일반운영비 30,600 34,000 △3,400

01 사무관리비 30,600 34,000 △3,400

○와이드 광고 30,600 34,000 △3,400

― 동대구역(1면) 10,800 12,000 △1,200

― 부산역,하단역(2면) 19,800 22,000 △2,200

10,800,000원

19,800,000원

202 여비 6,682 6,912 △230

01 국내여비 6,682 6,912 △230

○축산물브랜드 육성 지도 6,682 6,912 △2306,682,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

○축산물브랜드 교육참석 1,080 1,200 △1201,080,000원

307 민간이전 87,015 82,015 5,000

04 민간행사보조 30,000 25,000 5,000

○축산물브랜드 홍보사업 지원 30,000 25,000 5,00030,000,000원

우량한우 기반조성사업 71,630 72,200 △570

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

01 사무관리비 4,320 4,800 △480

○일반수용비 1,800 2,000 △200

― 전산소모품구입 1,134 1,260 △126

― 복사용지 구입 360 400 △40

― 축산육성시책 홍보물구입 및 제작

306 340 △34

○급량비 2,520 2,800 △280

1,134,000원

360,000원

306,000원

2,520,000원

301 일반보상금 810 900 △90

10 행사실비보상금 810 900 △90

○한우농가 시책교육 참석 810 900 △90810,000원

조사료생산 확대사업 194,400 250,600 △56,200

402 민간자본이전 194,400 250,600 △56,200

01 민간자본보조 194,400 250,600 △56,200

○조사료 생산장비 지원 0 56,200 △56,2000원

축사시설 현대화사업 295,500 0 295,500

기 295,500 0 295,500

402 민간자본이전 295,500 0 295,500

기 295,500 0 295,500

01 민간자본보조 295,500 0 295,500
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기금사업 295,500 0 295,500

― 축사시설현대화사업 295,500 0 295,500295,500,000원

기 295,500 0 295,500

한우거세사업 79,300 58,000 21,300

도 29,750 22,000 7,750

군 49,550 36,000 13,550

402 민간자본이전 79,300 58,000 21,300

도 29,750 22,000 7,750

군 49,550 36,000 13,550

01 민간자본보조 69,300 48,000 21,300

○도비보조사업 69,300 48,000 21,300

― 한우 거세 시술비 지원 50,400 36,000 14,40050,400,000원

도 9,000 9,000 0

군 41,400 27,000 14,400

― 초음파 진단료 지원

18,900 12,000 6,90021,000원*3,000두*30/100

도 15,750 8,000 7,750

군 3,150 4,000 △850

축산기술지원 4,259,723 4,163,017 96,706

국 25,000 258,800 △233,800

광 165,000 165,000 0

기 369,474 135,674 233,800

도 186,121 186,120 1

군 3,514,128 3,417,423 96,705

쇠고기 이력추적제 사업 167,038 167,038 0

기 83,519 83,519 0

도 25,056 25,055 1

군 58,463 58,464 △1

307 민간이전 167,038 167,038 0

기 83,519 83,519 0

도 25,056 25,055 1

군 58,463 58,464 △1

02 민간경상보조 167,038 167,038 0

○기금사업 167,038 167,038 0

― 귀표부착(17,961두) 167,038 167,038 0167,038,000원

기 83,519 83,519 0

도 25,056 25,055 1

군 58,463 58,464 △1

축산기술 개발지도 489,540 489,834 △294

광 165,000 165,000 0

군 324,540 324,834 △294

201 일반운영비 21,790 22,700 △910

01 사무관리비 4,690 4,700 △10

○일반수용비 1,800 2,000 △200

― 전산소모품구입 756 840 △84

― 복사용지 구입(A4) 270 300 △30

756,000원

270,000원

- 7 -



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 축산자원 시책홍보물(액비리후렛)등제작

774 860 △86

○운영수당 1,000 600 400

― 친환경축산,액비활용 강사료

1,000 600 400

○급량비 1,890 2,100 △210

774,000원

200,000원*5회

1,890,000원

02 공공운영비 17,100 18,000 △900

○공공요금 및 제세 11,400 12,000 △600

― 친환경 유용미생물생산 전기료

11,400 12,000 △600

○시설장비유지비 5,700 6,000 △300

― 친환경유용미생물 배양실 장비유지

5,700 6,000 △300

11,400,000원

5,700,000원

202 여비 6,264 6,480 △216

01 국내여비 6,264 6,480 △216

○축산기술 지도 업무추진 6,264 6,480 △2166,264,000원

206 재료비 76,000 80,000 △4,000

01 재료비 76,000 80,000 △4,000

○친환경 유용미생물 생산 재료구입

76,000 80,000 △4,00076,000,000원

301 일반보상금 6,512 1,680 4,832

10 행사실비보상금 6,512 1,680 4,832

○액비활용 교육 참석 5,000 0 5,000

○관상조류 교육 참석 432 480 △48

○축산 신기술 교육 참석 1,080 1,200 △120

5,000,000원

432,000원

1,080,000원

가축분뇨 처리시설 지원 2,598,800 2,598,800 0

국 0 233,800 △233,800

기 233,800 0 233,800

도 100,500 100,500 0

군 2,264,500 2,264,500 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

국 0 75,000 △75,000

기 75,000 0 75,000

도 22,500 22,500 0

군 52,500 52,500 0

02 민간경상보조 150,000 150,000 0

○국비보조사업 150,000 150,000 0

― 액비살포비 150,000 150,000 0150,000,000원

국 0 75,000 △75,000

기 75,000 0 75,000

도 22,500 22,500 0

군 52,500 52,500 0

402 민간자본이전 418,800 418,800 0

국 0 158,800 △158,800

기 158,800 0 158,800
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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 78,000 78,000 0

군 182,000 182,000 0

01 민간자본보조 418,800 418,800 0

○국비보조사업 418,800 418,800 0

― 개별시설 116,000 116,000 0116,000,000원

국 0 58,000 △58,000

기 58,000 0 58,000

도 17,400 17,400 0

군 40,600 40,600 0

― 액비저장조 142,800 142,800 0142,800,000원

국 0 40,800 △40,800

기 40,800 0 40,800

도 30,600 30,600 0

군 71,400 71,400 0

― 액비유통센터 160,000 160,000 0160,000,000원

국 0 60,000 △60,000

기 60,000 0 60,000

도 30,000 30,000 0

군 70,000 70,000 0

가축분뇨자원화 지원 741,000 644,000 97,000

207 연구개발비 22,000 30,000 △8,000

01 연구용역비 22,000 30,000 △8,000

○액비를 이용한 자연순환농업촉진 컨설팅

22,000 30,000 △8,00022,000,000원

402 민간자본이전 719,000 614,000 105,000

01 민간자본보조 719,000 614,000 105,000

○분뇨운반차량 구입 지원

105,000 0 105,000150,000,000원*70/100

수산자원 조성 189,350 189,500 △150

국 80,000 80,000 0

광 37,000 37,000 0

도 11,000 11,000 0

군 61,350 61,500 △150

수산자원 조성 및 관리 189,350 189,500 △150

국 80,000 80,000 0

광 37,000 37,000 0

도 11,000 11,000 0

군 61,350 61,500 △150

내수면 어업개발 및 관리 26,350 26,500 △150

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

○일반수용비 1,350 1,500 △150

― 휴식년제 실시 현수막 및 안내문 제작

1,350 1,500 △1501,350,000원

행정운영경비(축산과) 21,084 22,960 △1,876
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부서: 축산과

정책: 행정운영경비(축산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 21,084 22,960 △1,876

기본경비 21,084 22,960 △1,876

201 일반운영비 8,244 9,160 △916

01 사무관리비 8,244 9,160 △916

○일반수용비 8,244 9,160 △9168,244,000원

202 여비 8,640 9,600 △960

01 국내여비 8,640 9,600 △960

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

8,640 9,600 △9608,640,000원

재무활동(축산과) 773,794 0 773,794

보전지출 773,794 0 773,794

보조금반환금 773,794 0 773,794

802 반환금기타 773,794 0 773,794

01 국고보조금반환금 650,073 0 650,073

○2011년 축사시설현대화사업 19,500 0 19,500

○2012년 학교우유급식 지원 5,882 0 5,882

○2012년 HACCP컨설팅 지원 3,200 0 3,200

○2012년 내수면 인공산란장 설치 7,352 0 7,352

○2012년 가축방역약품구입 201,041 0 201,041

○2012년 소독장비 지원 5,000 0 5,000

○2012년 살처분 보상금 지원 384,601 0 384,601

○2012년 공동방제단 운영비(기금)

7,493 0 7,493

○2012년 공동방제단 재료비(기금)

16,004 0 16,004

19,500,000원

5,881,360원

3,200,000원

7,352,000원

201,040,460원

5,000,000원

384,601,000원

7,492,330원

16,003,620원

02 시ㆍ도비보조금반환금 123,721 0 123,721

○2012년 양봉산업구조개선 1,194 0 1,194

○2012년 축사전기시설 안전점검 지원

2,095 0 2,095

○2012년 학교우유급식 지원 841 0 841

○2010년 삼가브랜드육타운조성사업 230 0 230

○2012년 HACCP컨설팅 지원 720 0 720

○2012년 내수면 인공산란장 설치 552 0 552

○2012년 친환경 축산물인증 지원

17,272 0 17,272

○2012년 외래어종퇴치 수매사업 260 0 260

○2012년 가축방역 약품 구입 37,642 0 37,642

○2012년 소독장비 지원 2,500 0 2,500

○2012년 살처분 보상금 지원 48,666 0 48,666

○2012년 공동방제단 운영비 3,747 0 3,747

○2012년 공동방제단 재료비 8,002 0 8,002

1,194,000원

2,094,600원

840,480원

229,640원

720,000원

551,400원

17,271,970원

260,000원

37,641,780원

2,500,000원

48,666,000원

3,746,170원

8,001,810원
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